
 

 

 
   

 
Opfølgende spørgsmål om Valby Skole 

 

Kære Rasmus 

Den 17. september 2024 på baggrund af en borgerhenvendelse stillede 
du spørgsmål om status på arbejdet med inklusion i Valby Skole, som 
forvaltningen besvarede den 2. oktober 2024.  
Den 26. november 2024 har du fremsendt opfølgende spørgsmål: 
 

1. Hvad vil det koste at lave ombygning på indskoling og mellemtrin 

for at få bedre plads til eleverne? Er skolen fx på venteliste til en 

helhedsrenovering, hvor et sådant greb ville kunne tilkøbes?  

2. I hvilket omfang betyder den generelle sænkning af 

klassestørrelserne, at udfordringerne med for små klasserum 

afbødes? 

 

Besvarelse 

 
Ad1 - Hvad vil det koste at lave ombygning på indskoling og mellemtrin for 

at få bedre plads til eleverne? Er skolen fx på venteliste til en 

helhedsrenovering, hvor et sådant greb ville kunne tilkøbes?  
 
Omkostninger til en eventuel ombygning vil afhænge af de konkrete 
projektforudsætninger, og der kan derfor ikke anslås en pris på det 
foreliggende grundlag.  
 
Med budget 2018 blev der afsat midler til at renovere den sidste slidte 
folkeskole i København som led i den helhedsrenoveringsindsats, der 
startede i 2007, så alle byens skoler kan komme i ordentlig stand. Der er 
derfor ikke en venteliste til helhedsrenovering. Der blev afsat midler til 
renovering af Valby Skole som led i indsatsen. 
 
Hvis der skal ske en ombygning af Valby Skole, forudsætter det, at der i 
første omgange fremsættes et politisk ønske om et budgetnotat, som 
kan indgå i budgetforhandlingerne.  
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Ad2 - I hvilket omfang betyder den generelle sænkning af 

klassestørrelserne, at udfordringerne med for små klasserum afbødes? 
 
Skolen vurderer ikke, at en nedsættelse af klasseloftet i børnehaveklasse, 
1. og 2. klasse umiddelbart vil have betydning for udfordringen med 
skolens små klasserum, bl.a. fordi skolens aktuelle klassestørrelser i 
indskolingen i forvejen er under 26 elever. 
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